



هشدار وزیر خارجه سابق ترکیه نسبت به مداخله نظامی کشورش در سوریه

وزیر امور خارجه سابق ترکیه هشدار داده که این کشور اگر وارد مداخله نظامی در سوریه شود، ممکن است بخشی از قلمروی خود را در بحیوحه کمپین نظامی سوریه با حمایت ارتش روسیه از دست بدهد.

به گزارش آران نیوز: یاشار یاکیش، وزیر امور خارجه سابق ترکیه در مصاحبه‌ای با تودی زمان گفت: آنکارا ممکن است به دنبال اشغال منطقه‌ای میان اعزاز و جرابلس در سوریه باشد که "Mare Line" نام دارد تا از این طریق شبه نظامیان را در مقابل اپوزیسیون حفاظت کند اما هشدار می‌دهم که ترکیه ممکن است استان هاتای را از دست بدهد اگر آنطور که انتظار دارد اوضاع پیش نرود.

وی ادامه داد: جامعه بین‌الملل انتظار چنین اقدام نظامی را از سوی ترکیه ندارد. اگر ارتش ترکیه شکست بخورد، سوریه ممکن است بار دیگر مدعی شود که استان هاتای از آن سوریه است.

سوریه هیچگاه الحاق این استان را در 1939 به ترکیه به رسمیت نشناخت، درست یک سال پس از آنکه این استان از سوریه اعلام استقلال کرد و پس از آن به ترکیه پیوست.

وزیر امور خارجه سابق ترکیه گفت: اگر ترکیه در سوریه مداخله کند، ارتش ترکیه با مداخله نیروهای روسی مواجه می‌شود. روسیه تنها به دنبال یک بهانه برای مجازات ترکیه است، از زمانیکه جنگنده این کشور در سال گذشته میلادی توسط ارتش ترکیه ساقط شد. باید به این مساله هم اشاره کنم که ناتو ممکن است به بند 5 خود مبنی بر حمایت از متحدانش در صورت حمله به آنها عمل نکند. چون اگر اقدام نظامی از سوی ترکیه صورت گیرد، درگیری از سوی ترکیه انجام می‌شود.

وی ادامه داد: جهان عرب مخالف مداخله نظامی ترکیه در یک کشور عربی است، به طوریکه در زمان استقرار نیروهای ترکیه در اردوگاه نظامی در نزدیکی موصل در عراق نیز که در پی تصمیم ترکیه برای عدم خروج نیروهایش از عراق اتخاذ شد، با این اقدام آنکارا مخالفت کردند.

وزیر امور خارجه سابق ترکیه با توضیح این مساله که آمریکا با مداخله ترکیه حتی پیش از پیوستن روسیه به جنگ سوریه مخالف بود، گفت: واشنگتن پیشنهادهای آنکارا را در ایجاد یک منطقه پرواز ممنوع بر فراز شمال سوریه رد کرد چون ایجاد چنین منطقه‌ای در جریان جنگ داخلی امکان پذیر نیست. در حال حاضر که روسیه وارد درگیری‌های سوریه شده و از دولت دمشق حمایت می‌کند، گزینه‌های آنکارا محدودتر هم شده است. روسیه کاملاً مخالف مداخله آنکارا است. این مساله تضمین شده است که روسیه عامل اصلی در شکل دهی آینده سوریه خواهد بود. ارتش ترکیه باید در زمینه مداخله نظامی در سوریه جوانب احتیاط را در نظر بگیرد.

وی همچنین توانایی نظامی ارتش عربستان را نیز زیر سوال برد و گفت: ارتش عربستان توانایی و تجربه کافی برای تاثیرگذاری در روند جنگ در سوریه را ندارد.